
01/07/2022 09:29 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1050110&tipo=t 1/1

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SÃO PAULO
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00014/2022 (SRP)

 
Às 08:59 horas do dia 01 de julho de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. JAMES FRANCISCO PEDRO DOS SANTOS, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 1947-22,
Pregão nº 00014/2022. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Item: 1
Descrição: Bateria Estacionária Alta Capacidade
Descrição Complementar: Bateria Estacionária Alta Capacidade Aplicação: Nobreak , Características Adicionais: Selada
Vrla(Reguladas Por Válvulas) , Tensão Nominal: 12 V, Sistema Eletroquímico: Chumbo-Ácido , Capacidade Nominal: 100 A
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.838,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,10 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: LCPAR IMPORTACAO E EXPORTACAO - EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.008,0000 e a
quantidade de 30 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 30/06/2022
15:40:01 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: LCPAR IMPORTACAO E
EXPORTACAO - EIRELI, CNPJ/CPF: 18.153.504/0001-07, Melhor lance: R$

1.008,0000, Motivo: Após ausência de envio das razões de recurso pela empresa
M&M IMPORTACAO E ECOMMERCE DE INFORMATICA LTDA, a área técnica

manifestou-se pela confirmação do atendimento do modelo ofertado no quesito
capacidade nominal de 100Ah (C10) a 110Ah (C20), conforme edital.

Homologado 01/07/2022
08:59:07

JAMES
FRANCISCO

PEDRO
DOS

SANTOS

Fim do documento


